Ata nº 101

Aos quatorze dias do mês de junho do ano dois mil e vinte um, pelas

21H30M, realizou-se na sede desta Autarquia, a primeira reunião ordinária

do mês com a seguinte ordem de trabalhos:------------------------------------------

Ponto único – Expediente -----------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Maria Paula

Vilela Severino Queiroz, Tesoureira. ---------------------------------------------------

Faltas:  Duarte José Ferreira Pernas, Secretário, devidamente justificada.--

Ata nº 100--------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e assinada

pelos membros nela presentes.----------------------------------------------------------

Ponto único – Expediente-----------------------------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, nomear como Encarregado de Proteção

de Dados, nos termos e para os efeitos do artigo 31º, nº 1 e seguintes do

RGPD – Regulamento Geral de Proteção de Dados, a assistente técnico

desta Autarquia, Maria Vitoria Pereira.-------------------------------------------------

Face ao Requerimento apresentado pelo Grupo Desportivo Bairrense,

segundo Regulamento, para apoio financeiro às sua atividades, foi

deliberado, por unanimidade, atribuir a verba de duzentos e quarenta euros

(240€).----------------------------------------------------------------------------------------

As deliberações tomadas nesta reunião foram aprovadas em minuta e por

unanimidade-----------------------------------------------------------------------------------

ENCERRAMENTO--------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo

22H00M, tendo-se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na

próxima reunião.----------------------------------------------------------------------------